comitatus ipsius iudicio reservato . Testes autem [qui fuerint nominati si se gratia vel odio vel favore subtraxerint per censuram eandem cessante appellacione cogatis veritati testimonium] perhibere . Non obstante indulgentia que tibi fili Prior vel fratribus tui ordinis a sede Apostolica dicitur esse concessa quod de causis inviti cognoscere minime teneamini que vobis a Sede committuntur eadem . et que de indulto hujusmodi plenam et expressam non fecerint mentionem . Datum Viterbii iiii. nonas Octobris . anno tertio .

Memorandum super tres centum libratis terre que deficiebant Morgundo filio Gyloclely quondam comiti de Marre et adhuc deficiunt Domino Donenaldo comiti de Marre. ¹—(A.D. 1291.)

Memorandum quod quando Willelmus Rex Scocie reddidit Morgundo M[ac] Gyloclely predecessori Domini Donenaldi comitis de Marre comitatum suum de Marre secundum quod continetur in scripto quod habet predictus Douenaldus comes de Marre deficiebant tunc dicto Morgundo et adhuc deficiunt Comiti de Marr tres centum librate terre pro parte in dominiis et pro parte in homagiis et amplius de quibus petit jus sibi fieri et rationem .

Carta Andree de Moravia militis Panetarii domini Regis super terris de Garviauch in liberum maritagium. ²—(A.D. 1326.)

Robertus [Dei gratia Rex Scottorum] . . . Sciatis nos . . . confirmasse

¹ [From an appeal made from the Wardens of Scotland to the King of England by Sir Robert of Brus, lord of Annandale, preserved in the Treasury of Her Majesty's Exchequer at Westminster, and printed in Sir Francis Palgrave's Documents and Records illustrating the History of Scotland, vol. i., p. 21.]

By the "Ordonnance faite par Edouard Roi d'Angleterre sur le gouvernement de la terre d'Escoffe," in the year 1305, the future King of the Scots was ordered to place the castle of Kildrummy in good keeping: "Item accorde est que commande soit au Counte de Carrik quil mette le chastel de Kyndromyn en la garde de tuel homme pur qui il meismes voudra respoudre."—(Acts of the Parliaments of Scotland, vol. i., appen. to pref., p. 16.) The charge of this fortress was doubtless committed to Bruce, as guardian of the young Earl of Mar, his nephew.]

² [From the Earl of Haddington's Collections, MS. Adv. Bibl., Edin.]

Andree de Moravia militi Panetario nostro Scotie dilecto et fileli et Cristiane sponse sue sorori nostre dilecte omnes terras nostras de Garviauch tam infra burgos nostros quam extra in dominicis et dominiis cum pertinentiis suis in liberum maritagium Tenendas et habendas dictis Andree et Cristiane et heredibus de corporibus eorundem legitime procreandis de nobis et heredibus [nostris] in feodo et hereditate per omnes rectas metas et divisas suas adeo libere quiete plenarie et honorifice cum omnimodis libertatibus commoditatibus rectitudinibus asiamentis et justis pertinentiis suis sicut quondam Dauid comes de Huntingdoun predictas terras in dominicis et dominiis de predecessoribus nostris Regibus Scotie liberius quietius plenius integrius aut honorificentius aliquo tempore tenuit seu possedit Faciendo nobis et heredibus nostris dictus Andreas et Cristiana sponsa sua predicta et eorum heredes supradicti antiqua servicia de predictis terris cum pertinentiis debita et consueta In cujus rei testimonium . . . Apud Clakmannane . xxii^o die Julii anno regni nostri vicesimo primo .

Endenture entre Edward Roy Descoce et Richard Taleboth chevalier. ¹ —
(A.D. 1334.)

Ceste endenture faite par entre tres honorable Prince Edward par la grace de Dieu Roy Descoce dune part et Richard Thaleboth chevalier dautre part tesmoigne comme le dit Roy ait greante au dit chevalier son alliet delivrer hors de son baille au dit chevalier le chastel de Kyldromy o les appurtenances ainsi que le dit chevalier soblige quil ne sera en nulle querelle encontre le dit Roy ne contre lonnour et profit de son royaume se ne soit pour la querelle et la liegence du Roy Dengleterre . Et aussi le dit chevalier sassent et oblige comme . . . par devers le dit Roy Descoce que le dit chastel de Kyldromy serra tous jours prest au dit

¹ [From Illustrations of Scottish History, from the twelfth to the sixteenth century, pp. 55, 56, Glasgow, 1834.

Sir Richard Talbot of Goderich was one of the Disinherited Lords who placed Sir Edward Balliol on the Scottish throne. He was allied by marriage to the once all powerful house of Cumyn.]

Roy Descoco sans estre dence en nulle besoinge ou mester que lavant dit Roy ayt en recept pour son corps en le dit chastel . En tesmoignance de quelles choses les parties avant dites entrechaingablement a ceste endentre ont mis leurs seealz . Escripte a Edemburgh le . xvij . jour de Fevrier lan de grace mil . ccc . trente et trois .

Dominus Edwardus Rex Anglie mandat quod inquiratur si officium vicecomitatus de Rokesburgh et custodia foreste de Selkirk ad Isabellam comitissam de Marre pertineant jure hereditario. ¹ —(A.D. 1334.)

Rex dilectis et fidelibus suis Radulpho de Nevill et Antonio de Lucy salutem Supplicavit nobis dilectus et fidelis noster Galfridus de Moubray quod cum ipse ut de jure Isabelle comitisse de Mar uxoris sue esse debeat vicecomes de Rokesburgh et custos foreste de Selkyrk ac iidem vicecomitatus et custodia ratione donationis et concessionis quas magnificus princeps Edwardus Rex Scotie consanguineus noster de comitatu et foresta predictis fecit nobis jam capti sunt in manum nostram velimus ei officium vicecomitatus predicti ac custodiam dicte foreste facere liberari Nos ex causa predicta volentes certiorari utrum officium vicecomitatus predicti et custodia foreste predictae ad ipsos Galfridum et Isabellam ut de jure ipsius Isabelle ut premititur pertineant et antecessores ejusdem Isabelle officium et custodiam illa habuerunt necne et si sic tunc a quo tempore quo titulo qualiter et quo modo et si officium et custodia predicta occasione premissa capta sunt in manum nostram an alia et si alia tunc qua qualiter et quomodo assignavimus vos ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de partibus predictis per quos rei veritas melius sciri poterit in presentia vicecomitis nostri comitatus predicti . . . Et ideo vobis mandamus quod . . . diligentem super premissis faciatis inquisitionem et eam distincte et aperte factam nobis sub sigillis vestris et sigillis eorum per quos facta fuerit sine dilacione mittatis et hoc breve . . . Teste Rege apud Westmonasterium . xv. die Septembris .

¹ [From the Rotuli Scotiae, vol. i., p. 278.]

Edwardus Rex Anglie mandat quod terre Isabelle comitisse de Marre sibi et Willelmo de Careswell marito suo liberentur. ¹—(A.D. 1347.)

Rex dilecto sibi Johanni de Coupeland vicecomiti de Rokesburgh salutem Mandamus vobis quod omnia terras et tenementa que sunt de hereditate Isabelle comitisse de Mar quam dilectus et fidelis noster Willelmus de Careswell duxit in uxorem infra comitatum predictum existentia eisdem Willelmo et Isabelle liberetis tenenda prout antecessores ipsius Isabelle eadem terras et tenementa ante hec tempora tenuerunt salvo jure nostro et alterius cujuscunque . . . Apud Redyng . xxviij. die Martii .

Edwardus Rex Anglie dat custodiam castri de Rokesburgh ac vicecomitatum comitatus de Rokesburgh Willelmo de Careswell marito Isabelle comitisse de Mar et domine hereditarie eorumdem. ¹—(A.D. 1347.)

Rex omnibus . . . salutem Sciatis quod commisimus dilecto et fideli nostro Willelmo de Kareswell qui Isabellam comitissam de Mar duxit in uxorem custodiam castri de Rokesburgh ac vicecomitatum comitatus de Rokesburgh que sunt de hereditate predictae Isabelle ut dicitur Habenda et tenenda eodem modo quo antecessores predictae Isabelle custodiam et vicecomitatum predictos ante hec tempora tenuerunt Percipiendo pro dictis custodia et vicecomitatu tantum quantum antecessores predictae Isabelle percipere consueverunt pro eisdem Volentes quod solutio illarum centum librarum quas prefate Isabelle pro custodia et vicecomitatu predictis nuper concessimus annuatim ad scaccariam nostram percipiendarum quamdiu eadem castrum et vicecomitatum in manu nostra contigerit remanere exnunc penitus cesset et de eisdem centum libris erga predictos Willelmum et Isabellam sumus totaliter exonerati . . . Apud Redyng secundo d'ie Aprilis .

¹ [From the Rotuli Scotiae, vol. i., p. 693.]

Edwardus Rex Anglie dat Willelmo de Careswell custodiam terrarum que fuerunt Isabelle nuper comitisse de Mar consortis ejusdem Willelmi defuncte. ¹—(A.D. 1348.)

Rex omnibus . . . salutem Sciatis quod pro bono servitio quod dilectus et fidelis noster Willelmus de Careswell nobis impendit et impendet in futurum concessimus ei custodiam omnium terrarum et tenementorum cum pertinentiis in terra Scotie que fuerunt Isabelle nuper comitisse de Mar consortis ejusdem Willelmi defuncte que de nobis tenuit in capite et que terre et tenementa in manu nostra existunt Habenda usque ad plenam etatem Thome filii et heredis ejusdem Comitisse Reddendo inde nobis per annum per manus camerarii ville nostre Berewici super Twedam valorem terrarum et tenementorum predictorum juxta extentam inde faciendam Salvo semper prefato Willelmo jure suo si quod habeat ad tenendum terras et tenementa predicta ad terminum vite sue post mortem prefate consortis sue racione prolis inter eos suscitata ac salvo jure prefati Thome si quod habeat ad terras et tenementa predicta . . . Teste Rege apud Westmonasterium . xv. die Januarii .